
Statutární město Ostrava
městský obvod Michálkovice
rada městského obvodu

Usnesení

Usnesení
89. schůze rady městského obvodu
konané dne 18.01.2022

 

čís. 1144/RMOb_Mich/1822/89
-

1157/RMOb_Mich/1822/89

 
 
 
 

 
 
 

______________________________
Ing. Martin Juroška, Ph.D.
starosta
 
 
 

______________________________
Ing. Vladimír Kozel
místostarosta
 
 
 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 1/10



Statutární město Ostrava
městský obvod Michálkovice
rada městského obvodu

Usnesení

 
 

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 18.01.2022

 
Číslo usnesení
 

Materiál Název

1144/RMOb_Mich/1822/89 RMOb/0352/21 Prodloužení nájemní smlouvy - byt č. 4, Panská 91
1145/RMOb_Mich/1822/89 RMOb/0355/21 Prodloužení nájemní smlouvy - byt č. 3,

Československé armády 53
1146/RMOb_Mich/1822/89 RMOb/0359/21 Rozpočtové opatření
1147/RMOb_Mich/1822/89 RMOb/0001/22 Žádost o účelově vázaný neinvestiční transfer

pro Knihovnu města Ostravy, p.o. pobočku
Michálkovice pro rok 2022

1148/RMOb_Mich/1822/89 RMOb/0002/22 Rozpočtové opatření.
1149/RMOb_Mich/1822/89 RMOb/0004/22 Sazebník úhrad za informace poskytované podle

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k
informacím

1150/RMOb_Mich/1822/89 RMOb/0005/22 Vyhlášení výběrového řízení - nájem bytu č. 8,
Československé armády 311/104

1151/RMOb_Mich/1822/89 RMOb/0006/22 Výzva k podání nabídek, včetně zadávacích
podmínek k veřejné zakázce malého rozsahu s
názvem "Zateplení fasády a hydroizolace sklepních
prostor BD Sládečkova 576/92, k. ú. Michálkovice"

1152/RMOb_Mich/1822/89 RMOb/0007/22 Výzva k podání nabídek, včetně zadávacích
podmínek k veřejné zakázce malého rozsahu s
názvem "Hydroizolace sklepních prostor BD
Bláhova 577/3, k. ú. Michálkovice"

1153/RMOb_Mich/1822/89 RMOb/0008/22 Souhlas s postupem ve věci soudního sporu
o vyklizení pozemku parc. č. 98/25, k. ú.
Michálkovice

1154/RMOb_Mich/1822/89 RMOb/0009/22 Žádost o vyjádření k projektové dokumentaci pro
stavbu "Rekonstrukce dešťové kanalizace ul. U
Kříže Ostrava-Michálkovice"

1155/RMOb_Mich/1822/89 RMOb/0011/22 Souhlas s provedením výmazu části pozemku z
pasportu místních komunikací

1156/RMOb_Mich/1822/89 RMOb/0012/22 Vyjmutí areálu hasičské zbrojnice Michálkovice z
mapy veřejného prostranství

1157/RMOb_Mich/1822/89 RMOb/0013/22 Rozpočtové opatření
 
Materiály, které byly odloženy :
 

Materiál
 

Název

 RMOb/0010/22 Stanovisko vlastníka pozemní komunikace
Československé armády na pozemku parc. č.

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 2/10



Statutární město Ostrava
městský obvod Michálkovice
rada městského obvodu

Usnesení

614/10, k. ú. Michálkovice, k připojení pozemku
parc. č. 649, k. ú. Michálkovice

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 3/10



Statutární město Ostrava
městský obvod Michálkovice
rada městského obvodu

Usnesení

 
RMOb/0352/21
Prodloužení nájemní smlouvy - byt č. 4, Panská 91
 
Usnesení číslo: 1144/RMOb_Mich/1822/89
Rada městského obvodu Michálkovice

1) se seznámila
 s žádostí nájemce bytu č. 4 v bytovém domě na ul. Panská 91, Ostrava-Michálkovice, XXXX

XXXXXXXX, XXXXXXX XXXXXXX XXXXXX, o prodloužení platnosti nájemní smlouvy
k bytu dle přílohy č. 1 tohoto materiálu

 
2) schvaluje
 dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 5/2021 ze dne 28.07.2021 sXXXXXX XXXXXXXXXX

XXXXXXX XXXXXXX XXXXXX XX, Ostrava-Michálkovice, na dobu určitou do 31.01.2023
dle přílohy č. 2 tohoto materiálu

 
3) pověřuje
 starostu městského obvodu podpisem dodatku dle bodu 2) tohoto usnesení
 

Vyřizuje: Olga Weissová,
referent ohlašovny a správy nemovitostí

 
RMOb/0355/21
Prodloužení nájemní smlouvy - byt č. 3, Československé armády 53
 
Usnesení číslo: 1145/RMOb_Mich/1822/89
Rada městského obvodu Michálkovice

1) se seznámila
 s žádostí nájemce bytu č. 3 v bytovém domě na ul. Československé armády 53, Ostrava-

Michálkovice, XXXXXXX XXXXXX, XXXXXXX XXXXXXX XXXXXX, o prodloužení
platnosti nájemní smlouvy k bytu dle přílohy č. 1 tohoto materiálu

 
2) schvaluje
 dodatek č. 3 k nájemní smlouvě č. 6/2019 ze dne 16.12.2019 sXXXXXXXXX XXXXXXXX

XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX XXXXXX XX, Ostrava-Michálkovice, na
dobu určitou do 31.01.2024 dle přílohy č. 2 tohoto materiálu

 
3) pověřuje
 starostu městského obvodu podpisem dodatku dle bodu 2) tohoto usnesení
 

Vyřizuje: Olga Weissová,
referent ohlašovny a správy nemovitostí

 
RMOb/0359/21
Rozpočtové opatření
 
Usnesení číslo: 1146/RMOb_Mich/1822/89
Rada městského obvodu Michálkovice

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 4/10



Statutární město Ostrava
městský obvod Michálkovice
rada městského obvodu

Usnesení

1) schvaluje
 rozpočtové opatření, kterým se

zvýší ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR

položka 4116, ÚZ 14004                                                              o  33 tisíc Kč

zvýší běžné výdaje

§ 5512, položka 5xxx, ÚZ 14004                                                  o 33 tisíc Kč
 

Vyřizuje: Lenka Hruzíková,
Účetní

 
RMOb/0001/22
Žádost o účelově vázaný neinvestiční transfer pro Knihovnu města Ostravy, p.o.
pobočku Michálkovice pro rok 2022
 
Usnesení číslo: 1147/RMOb_Mich/1822/89
Rada městského obvodu Michálkovice

1) schvaluje
 poskytnutí účelově vázaného neinvestičního transferu ve výši 25 000 kč

pro Knihovnu města Ostravy, p.o., pobočka Michálkovice, IČ 00097586,
se sídlem na adrese 28. října 286/2, Ostrava, dle přílohy č. 1 tohoto
materiálu.

 
2) souhlasí
 se zasláním sdělení o poskytnutí účelově vázaného neinvestičního transferu

dle přílohy č. 2 tohoto materiálu.
 

Vyřizuje: Bc. Jaromíra Valder Jakubcová,
sekretariát

 
RMOb/0002/22
Rozpočtové opatření.
 
Usnesení číslo: 1148/RMOb_Mich/1822/89
Rada městského obvodu Michálkovice

1) schvaluje
 - příspěvek na testování zaměstnanců školy ve výši 15 000,- Kč

- příspěvek na dofinancování úhrady obědů za období 13.-17.prosince 2021 ve výši 31 000,-
Kč

 
2) schvaluje
 Rozpočtové opatření, kterým se : 

- zvyšují neinvestiční převody mezi statut.městy a měst. obvody

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 5/10



Statutární město Ostrava
městský obvod Michálkovice
rada městského obvodu

Usnesení

příjmy na § 6330  pol. 4137,ÚZ 5213, org. 516 účetní období 2021
ve výši 15 000,- Kč

 
- zvyšují běžné výdaje na § 3113, pol. 5331, ÚZ 5213 účetní období 2021
(Rozpočtové opatření města Ostravy - viz příloha č. 1)
ve výši 15 000,- Kč

- zvyšují příjmy na položce  8115 ve výši 15 000,- Kč

(Rozpočtové opatření města Ostravy - viz příloha č. 1)

- zvyšují běžné výdaje na § 3113, pol. 5331, ÚZ 5213 ve výši  15 000,- Kč

(Rozpočtové opatření města Ostravy - viz příloha č. 1)
 

- sníží rezerva - § 6409, pol. 5901, ORJ - 167
ve výši 31 000,- Kč

 
- zvýší neinv.příps.PO - § 3113, pol. 5331, ORJ - 163
(Žádost ZŠ  U Kříže o  dofinancování obědů - viz. příloha č. 2)
ve výši 31 000,- Kč

 
 
 
RMOb/0004/22
Sazebník úhrad za informace poskytované podle zákona č. 106/1999 Sb., o
svobodném přístupu k informacím
 
Usnesení číslo: 1149/RMOb_Mich/1822/89
Rada městského obvodu Michálkovice

1) schvaluje
 sazebník úhrad za informace poskytované podle zákona č. 106/1999 Sb, o svobodném přístupu

k informacím, ve znění pozdějších předpisů, platný pro rok 2022.
 

Vyřizuje: Úsek veřejné správy
 
RMOb/0005/22
Vyhlášení výběrového řízení - nájem bytu č. 8, Československé armády 311/104
 
Usnesení číslo: 1150/RMOb_Mich/1822/89
Rada městského obvodu Michálkovice

1) schvaluje

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 6/10



Statutární město Ostrava
městský obvod Michálkovice
rada městského obvodu

Usnesení

 výběrové řízení na pronájem bytu č. 8 v bytovém domě na ul. Československé armády
311/104, Ostrava-Michálkovice

 
2) pověřuje
 referenta ohlašovny a správy nemovitostí vyhlášením výběrového řízení dle bodu 1) tohoto

usnesení na úřední desce Úřadu městského obvodu Michálkovice
 

Vyřizuje: Olga Weissová,
referent ohlašovny a správy nemovitostí

 
RMOb/0006/22
Výzva k podání nabídek, včetně zadávacích podmínek k veřejné zakázce malého
rozsahu s názvem "Zateplení fasády a hydroizolace sklepních prostor BD Sládečkova
576/92, k. ú. Michálkovice"
 
Usnesení číslo: 1151/RMOb_Mich/1822/89
Rada městského obvodu Michálkovice

1) schvaluje
 písemnou výzvu k podání nabídek včetně zadávacích podmínek k veřejné zakázce malého

rozsahu č. 1/2022 s názvem "Zateplení fasády a hydroizolace sklepních prostor BD Sládečkova
576/92, k. ú. Michálkovice".

 
2) jmenuje
 komisi pro hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce malého rozsahu č. 1/2022 s názvem

"Zateplení fasády a hydroizolace sklepních prostor BD Sládečkova 576/92, k. ú. Michálkovice"
ve složení:

Ing. Vladimír Kozel

Ing. Tomáš Goj

Ing. Libor Milerský
 
3) schvaluje
 subjekty vybrané k přímému oslovení:

VAPEZ CZ s.r.o., Karviná, Ráj, Na Výsluní 1023/13, IČ 48394891,

MH - STAVBY, s.r.o., Ostrava-Jih, Zábřeh, V Poli 904/16, IČ 27776506,

LEŠENÍ OSTRAVA, s.r.o., Ostrava, Petřkovice, Jahodová 534/1, IČ 28655664,

TERNO FIREK s.r.o., Ostrava, Moravská Ostrava a Přívoz, Pobialova 1432/23, IČ 26847221.
 

Vyřizuje: Ing. Helena Kollárová,
referent investic a majetku

 
RMOb/0007/22

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 7/10



Statutární město Ostrava
městský obvod Michálkovice
rada městského obvodu

Usnesení

Výzva k podání nabídek, včetně zadávacích podmínek k veřejné zakázce malého
rozsahu s názvem "Hydroizolace sklepních prostor BD Bláhova 577/3, k. ú.
Michálkovice"
 
Usnesení číslo: 1152/RMOb_Mich/1822/89
Rada městského obvodu Michálkovice

1) schvaluje
 písemnou výzvu k podání nabídek včetně zadávacích podmínek k veřejné zakázce malého

rozsahu č. 2/2022 s názvem "Hydroizolace sklepních prostor BD Bláhova 577/3, k. ú.
Michálkovice".

 
2) jmenuje
 komisi pro hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce malého rozsahu č. 2/2022 s názvem

"Hydroizolace sklepních prostor BD Bláhova 577/3, k. ú. Michálkovice" ve složení:

Ing. Vladimír Kozel

Ing. Tomáš Goj

Ing. Libor Milerský
 
3) schvaluje
 subjekty vybrané k přímému oslovení:

B.R.D. stavební s.r.o., Ostrava, Poruba, Spartakovců 6014/3, IČ 26846047,

STAVEBNÍ SPOLEČNOST ŠURÍK s.r.o., Ostrava, Svinov, Navrátilova 668/1, IČ 27810984,

IN PROJEKT Ostrava s.r.o., Ostrava-Jih, Hrabůvka, Závodní 229/9a, IČ 25397940,

AKCE KaZet s.r.o., Ostrava-Jih, Zábřeh, Pavlovova 1505/43, IČ 25884379.
 

Vyřizuje: Ing. Helena Kollárová,
referent investic a majetku

 
RMOb/0008/22
Souhlas s postupem ve věci soudního sporu o vyklizení pozemku parc. č. 98/25, k. ú.
Michálkovice
 
Usnesení číslo: 1153/RMOb_Mich/1822/89
Rada městského obvodu Michálkovice

1) schvaluje
 zahájení vedení soudního sporu vůči společnosti T-Mobile Czech Republic a.s., IČ 64949681, se

sídlem Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4, Chodov, ve věci vyklizení pozemku parc. č. 98/25,
k. ú. Michálkovice, na základě právního rozboru Mgr. Jany Šurkovské, advokátka, dle příloh
předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Helena Kollárová,

referent investic a majetku

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 8/10



Statutární město Ostrava
městský obvod Michálkovice
rada městského obvodu

Usnesení

 
RMOb/0009/22
Žádost o vyjádření k projektové dokumentaci pro stavbu "Rekonstrukce dešťové
kanalizace ul. U Kříže Ostrava-Michálkovice"
 
Usnesení číslo: 1154/RMOb_Mich/1822/89
Rada městského obvodu Michálkovice

1) bere na vědomí
 žádost společnosti KB projekt Aqua s.r.o., IČ 06020364, se sídlem Staroveská 129/154, 724 00

Ostrava, která zastupuje na základě plné moci statutární město Ostrava, IČ 00845451, se sídlem
Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava, o vyjádření k projektové dokumentaci stavby "Rekonstrukce
dešťové kanalizace ul. U Kříže Ostrava-Michálkovice".

 
2) bere na vědomí
 realizaci a právo provést níže uvedenou stavbu na/v pozemcích v k.ú. Michálkovice, obec

Ostrava, konkrétně na/v:
- části pozemku parc. č. 621/1, ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 6227 m2,
- části pozemku parc. č. 620/2, ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 1306 m2;
a bezúplatný vstup na výše uvedené pozemky, vše za účelem provedení stavby "Rekonstrukce
dešťové kanalizace ul. U Kříže Ostrava-Michálkovice", jehož investorem je

statutární město Ostrava
sídlo: Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava
IČO: 00845451,

a to za splnění podmínek, že:
- potřebné práce budou provedeny pouze v nezbytném rozsahu, aby nedošlo ke zničení
předmětných pozemků technikou,
- Úřad městského obvodu Michálkovice bude písemně či elektronicky informován o zahájení a
skončení užívání dotčených pozemků (den zahájení a ukončení prací).

 
Vyřizuje: Ing. Helena Kollárová,

referent investic a majetku
 
RMOb/0011/22
Souhlas s provedením výmazu části pozemku z pasportu místních komunikací
 
Usnesení číslo: 1155/RMOb_Mich/1822/89
Rada městského obvodu Michálkovice

1) souhlasí
 s vydáním rozhodnutí silničním správním úřadem o výmazu části pozemku parc. č. 609/2, k. ú.

Michálkovice, obec Ostrava, z pasportu místních komunikací.
 

Vyřizuje: Ing. Helena Kollárová,
referent investic a majetku

 
RMOb/0012/22
Vyjmutí areálu hasičské zbrojnice Michálkovice z mapy veřejného prostranství

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 9/10



Statutární město Ostrava
městský obvod Michálkovice
rada městského obvodu

Usnesení

 
Usnesení číslo: 1156/RMOb_Mich/1822/89
Rada městského obvodu Michálkovice

1) schvaluje
 Vyjmutí areálu hasičské zbrojnice Michálkovice, na pozemku parc. č. 625/1, parc. č. 133/2, parc.

č. 424, parc. č. 8/2, v k. ú. Michálkovice, obec Ostrava z mapy veřejného prostranství, která je
přílohou č. 1 k obecně závazné vyhlášky o místním poplatku za užívání veřejného prostranství.

 
Vyřizuje: Hana Malinová,

referent státní správy a samosprávy
 
RMOb/0013/22
Rozpočtové opatření
 
Usnesení číslo: 1157/RMOb_Mich/1822/89
Rada městského obvodu Michálkovice

1) schvaluje
 rozpočtové opatření, kterým se

sníží výdaje na     § 6409                                                                     o     92 tisíc Kč

 

zvýší výdaje na   §  3113                                                                      o       6 tisíc Kč

zvýší výdaje na    § 4351                                                                      o       6  tisíc Kč

zvýší výdaje na    § 3745                                                                      o      80 tisíc Kč

 
 

Vyřizuje: Lenka Hruzíková,
Účetní

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 10/10


